ПРОТОКОЛ  № 1
общего собрания участников долевой собственности в земельных участках с кадастровыми номерами 64:08:100111:35, 64:08:100111:37, 64:08:100111:39, 64:08:100111:40, 64:08:100111:41, 64:08:100111:42, 64:08:100111:43, 64:08:100111:46.

Дата проведения:  19 января 2025 года
Время проведения:   11.00 часов
Место проведения: с. Осиновка Вольского района Саратовской области, ДК с. Осиновка

Всего участников долевой собственности: 30 человек (долей — 61)
Присутствовали: 3 человека — собственники 26 земельных долей в земельных участках с кадастровыми номерами 64:08:100111:35, 64:08:100111:37, 64:08:100111:39, 64:08:100111:40, 64:08:100111:41, 64:08:100111:42, 64:08:100111:43, 64:08:100111:46 (Приложение к протоколу).

· Каета Оксана Алексеевна, глава Покровского муниципального образования,

· Хаметова Татьяна Николаевна, уполномоченное лицо от администрации Покровского муниципального образования на участие в организации и проведении общего собрания участников долевой собственности.
· Гаджадаев Гаджада Микаилович, зарегистрированный по адресу: Саратовская область, Вольский район, с. Осиновка, ул. Центральная, д. 29.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О регламенте собрания дольщиков.

2. О заключении договора аренды земельных участков с кадастровыми номерами 64:08:100111:35, 64:08:100111:37, 64:08:100111:39, 64:08:100111:40, 64:08:100111:41, 64:08:100111:42, 64:08:100111:43, 64:08:100111:46 в аренду.

3. Об избрании уполномоченного лица на подписание договора аренды.
По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Хаметова Т.Н.: «Добрый день, уважаемые участники собрания! Сегодняшнее собрание организовано по предложению участника долевой собственности - Администрации Покровского муниципального образования. Сообщение о проведении собрания было опубликовано в газете «Вольская жизнь» от 10 декабря 2024 года № 49 (2651). Также объявление о предстоящем собрании участников общей долевой собственности было размещено на официальном сайте Покровского муниципального образования на платформе Госвеб. Всего участников долевой собственности по состоянию на 1 января 2025 года 30 человек, долей в каждом земельном участке — 61. Зарегистрировано на участие в сегодняшнем собрании 3 человека, владельцы 26 долей в земельных участках с кадастровыми номерами 64:08:100111:35, 64:08:100111:37, 64:08:100111:39, 64:08:100111:40, 64:08:100111:41, 64:08:100111:42, 64:08:100111:43, 64:08:100111:46. Согласно статье 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», для проведения собрания необходимо присутствие на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 50 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей.

Сегодня на собрании присутствуют 3 дольщика, имеющих 26 долей - собственников 42,6 процентов земельных долей из положенных 61 долей, что противоречит закону, принимать какие-либо решения по повестке собрания участники не правомочны. В случае, если общее собрание не состоялось в связи с тем, что количества участников долевой собственности, необходимого для обеспечения его правомочности, недостаточно, повторное общее собрание с той же повесткой дня считается правомочным, если на нем присутствуют участники долевой собственности, составляющие не менее чем 30 процентов их общего числа, или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющие более чем 50 процентами таких долей. Возможно повторное проведение собрания через 30 календарных дней после проведения первого собрания.
В соответствие с Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения», голосование по всем вопросам должно проводиться открыто.

Предлагаю провести повторное собрание участников долевой собственности, предварительно оповестив всех участников».

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 3  человека,

«ПРОТИВ» – нет,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: провести повторное собрание участников долевой собственности для принятия решения, подать объявление в газету о повторном проведении собрания, оповестить всех участников долевой собственности о повторном собрании.
Хаметова Т.Н.: «Объявляю собрание участников долевой собственности закрытым.  Благодарю за работу».

Глава Покровского

муниципального образования

Вольского муниципального района

Саратовской области                                                                             О.А. Каета

Уполномоченное лицо от администрации

Покровского муниципального образования

на участие в организации и проведении общего

собрания участников долевой собственности                                     Т.Н. Хаметова
Приложение  к протоколу № 1

общего собрания участников
долевой собственности

от 19.01.2025 г.

СПИСОК

присутствующих на собрании участников долевой собственности на земельные участки с кадастровыми номерами 64:08:100111:35, 64:08:100111:37, 64:08:100111:39, 64:08:100111:40, 64:08:100111:41, 64:08:100111:42, 64:08:100111:43, 64:08:100111:46.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество собственника земельного участка
	Количество долей в каждом участке
	Документ, подтверждающий право на земельную (земельные) долю (доли)

	1.
	Каета Оксана Алексеевна, глава Покровского муниципального образования
	1/61
	Выписка из ЕГРН от 16.01.2025 года

	2.
	Гаджадаев Шамил Гаджадаевич по доверенности за Демидова Ивана Николаевича
	2/61
	Выписка из ЕГРН от 16.01.2025 года

	3.
	Полякова Анастасия Витальевна по доверенности за Шахбанову Умусалимат Рамазановну
	23/61
	Выписка из ЕГРН от 16.01.2025 года

Всего: 3 человека, собственники 26 долей
2